



Tjänsteskrivelse

Datum

2025-03-07

Vår referens

Ida Thell

Utredningssekreterare

ida.thell@malmö.se

Återrapportering av budgetuppdrag 2024 - samverkansmodell för att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv

GRF-2024-24364

Sammanfattning

I Malmö stads budget 2024 fick grundskolenämnden, fritidsnämnden och kulturnämnden i uppdrag att, i nära samarbete med civilsamhället, ta fram en samverkansmodell för att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv. Som en del i arbetet har befintlig samverkan mellan nämnderna kartlagts. Vidare har förvaltningarna även undersökt barns och ungas röster och tankar kring sina kultur- och fritidsaktiviteter, samt föreningslivets perspektiv på vad som behöver förstärkas i samverkan för att fler barn ska få en aktiv fritid. I rapporten fördjupar förvaltningen arbetet med budgetuppdraget som nämnden föreslås godkänna och skicka till kommunfullmäktige för beslut

Förslag till beslut

1. Grundskolenämnden godkänner återrapporteringen av budgetuppdraget
Grundskolenämnden, fritidsnämnden och kulturnämnden ges i uppdrag att, i nära samarbete med civilsamhället, ta fram en samverkansmodell för att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv.
2. Grundskolenämnden skickar återrapporteringen till kommunstyrelsen.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GRN 2025-03-26 Återrapportering av budgetuppdrag 2024
- Återrapportering budgetuppdrag 2024 - Samverkansmodell för att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv

Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2025-03-14

Grundskolenämnden 2025-03-26



Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Ärendet

I Malmö stads budget 2024 fick grundskolenämnden, fritidsnämnden och kulturnämnden i uppdrag att, i nära samarbete med civilsamhället, ta fram en samverkansmodell för att fler barn ska ha ett aktivt fritidsliv. Som en del i arbetet har befintlig samverkan mellan nämnderna kartlagts. Vidare har förvaltningarna även undersökt barns och ungas röster och tankar kring sina kultur- och fritidsaktiviteter, samt föreningslivets perspektiv på vad som behöver förstärkas i samverkan för att fler barn ska få en aktiv fritid.

Budgetuppdraget har visat på hur samarbete på olika nivåer skapar framgångsfaktorer för att barn och unga ska ha tillgång till ett aktivt fritidsliv. Genom samverkan på övergripande och strategisk nivå tydliggörs styrning och planering av gemensamma satsningar där nämnderna utifrån sina respektive ansvarsområden och rådigheter bättre kan hantera och möta komplexa samhällsutmaningar. Genom samverkan mellan nämndernas verksamheter och med det lokala civilsamhället fångas lokala behov och förutsättningar samtidigt som relationer och trygga sammanhang skapas för barn och unga och deras familjer.

I arbetet med budgetuppdraget har områden identifierats som mellanrum där en fördjupad och formaliserad samverkan mellan nämnderna kan bidra till att fler barn får ett aktivt fritidsliv. För att framåt skapa en helhetssyn i insatser och processer kopplade till barns och ungas fritid bildas ett strategiskt samverkansforum mellan förvaltningarna. Samverkansforumet och arbetet med mellanrummen kan med fördel framåt integreras i pågående stadsövergripande processer.

I rapporten fördjupar förvaltningen arbetet med budgetuppdraget som nämnden föreslås godkänna och skicka till kommunfullmäktige för beslut.

Ansvariga

Helena Plantin Enhetschef

Anette Enhav Avdelningschef

Peter Lindberg Förvaltningschef